Núm. 159/2022 28/12/2022 1

ACUERDOS DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE 22 DE DICIEMBRE DE 2022

- 1. Acuerdo de aprobar la modificación del acuerdo de constitución y ámbito de actuación de las Comisiones de Carácter General de la Universitat Politècnica de València
- 2. Acuerdo de aprobar la adecuación de las Comisiones de Carácter General de la Universitat Politècnica de València
- 3. Acuerdo de aprobar la adecuación de la Junta Electoral de la Universitat Politècnica de València
- 4. Acuerdo de aprobar la convocatoria y calendario de elecciones a representantes del Claustro Universitario sector alumnado en el Consejo de Gobierno
- 5. Acuerdo de aprobar la Normativa de Acreditaciones de la Universitat Politècnica de València
- 6. Acuerdo de aprobar la modificación del Reglamento para la creación y regulación del funcionamiento de Alumni de la Universitat Politècnica de València
- 7. Acuerdo de aprobar la modificación del Programa de Ayuda Deportista Alto Nivel de la Universitat Politècnica de València
- 8. Acuerdo de aprobar el procedimiento para la adscripción de Áreas de Conocimiento a Departamentos de la Universitat Politècnica de València
- 9. Acuerdo de aprobar la toma de posición a favor de la extinción de la Fundación para el Desarrollo del Cono Sur (Decosur)
- 10. Acuerdo de aprobar el nombramiento como Dr. Honoris Causa de D. Paul Lecoq
- 11. Acuerdo de aprobar la concesión de la distinción de Profesora Ad Honorem a Dª Rosa Puchades Pla
- 12. Acuerdo de aprobar la concesión de la Medalla XXV años de la Universitat Politècnica de València
- Acuerdo de aprobar la memoria de Doble Título Máster Universitario en Ingeniería Industrial (MUII) y Máster Universitario en Seguridad Nuclear y Protección Radiológica (MUSNPR)

Editor: Secretaria General / UPV · D.L.: V-5092-2006 · ISSN: 1887-2298 · www.upv.es/secgen

ld: UPV-GENFirma-152294 Cod. Verificació: 8X5l35F0E364CCM4



Núm. 159/2022 28/12/2022 2

- 14. Acuerdo de aprobar la memoria de Doble Título Grado en Matemáticas (GMAT) y Grado en Ingeniería Geomática y Topografía (GIGT)
- 15. Acuerdo de aprobar la extinción del Máster Universitario en Seguridad Industrial y Medio Ambiente (MUSIMA)
- 16. Acuerdo de aprobar la modificación sustancial de la memoria del Grado en Informática Industrial y Robótica de la Escuela Politècnica Superior de Alcoy aumentando el número de alumnos de entrada de 50 a 75
- 17. Acuerdo de aprobar la modificación sustancial de la memoria del Grado de Gestión y Administración Pública ajustando las plazas contenidas en la memoria de verificación a la realidad, disminuyendo la oferta de plazas de nuevo ingreso de 150 a 100
- 18. Acuerdo de aprobar el calendario de guías docentes curso 2023-2024
- 19. Acuerdo de aprobar la modificación del Programa de Doctorado Interuniversitario en Matemáticas
- Acuerdo de aprobar la modificación de la Normativa de Régimen Académico y Evaluación del Alumnado de la Universitat Politècnica de València (NRAEA)
- 21. Acuerdo de aprobar la modificación de la Normativa para el reconocimiento y transferencia de créditos en títulos oficiales de Grado y Máster de la Universitat Politècnica de València
- 22. Acuerdo de aprobar el Reglamento regulador de la Gestión de las Actividades de Investigación, Desarrollo, Transferencia de Tecnología y Formación no reglada en la Universitat Politécnica de València
- 23. Acuerdo de aprobar la propuesta de acuerdo sobre la gestión de los remanentes generados en el marco de ayudas derivadas de proyectos competitivos de I+D+i de ámbito europeo e internacional
- 24. Acuerdo de aprobar la Oferta de Empleo Público del Personal de Administración y Servicios 2022
- 25. Acuerdo de aprobar dejar sin efecto el acuerdo de 15/10/2020 de autorizaciones de Comisiones de Servicio internas en la Universitat Politècnica de València

Editor: Secretaria General / UPV · D.L.: V-5092-2006 · ISSN: 1887-2298 · www.upv.es/secgen



Núm. 159/2022 28/12/2022 3

- 26. Acuerdo de aprobar el presupuesto de la Universitat Politècnica de València para el 2023
- 27. Acuerdo de aprobar el presupuesto de 2023 de Entidades Dependientes de la Universitat Politècnica de València:
 - 1. Fundación CPI
 - 2. Fundación Agromuseu de Vera
 - 3. Fundación CEDAT
 - 4. CEDAT AG, S.L.U.
 - 5. Fundación SERVIPOLI
- 28. Acuerdo de aprobar el POD para el curso 2023/2024
- 29. Acuerdo de aprobar la actualización del título propio para su adaptación al Real Decreto 822/2021 de 28 de septiembre: Máster de Formación Permanente en Gestión Eficiente de las Energías Renovables (60 ECTS)
- 30. Acuerdo de aprobar el nuevo título propio: Máster de Formación Permanente en Salud Pública Avanzada, Innovación y Tecnología Sanitaria (60 ECTS)
- 31. Acuerdo de aprobar el nuevo título propio: Diploma de Experto en Dirección Tecnológica, CTO (22 ECTS)
- 32. Acuerdo de aprobar la programación anual de títulos propios y precios a aplicar en los títulos propios de la Universitat Politècnica de València en el curso 2022-2023
- 33. Acuerdo de aprobar la modificación de la Norma reguladora de los estudios y actividades de formación no reglada de la Universitat Politècnica de València

Editor: Secretaria General / UPV · D.L.: V-5092-2006 · ISSN: 1887-2298 · www.upv.es/secgen

ld: UPV-GENFirma-152294 Cod. Verificació: 8X5l35F0E364CCM4